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Stanovisko k předloženému návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC 
Kladruby, IČO 00259888 za rok 2022  
 
Dne 17.03.2023 byla ukončena kontrola přezkoumání hospodaření za rok 2022 ÚSC 
Kladruby, IČO 00259888 a dne 23.03.2023 byl datovou schránkou doručen návrh Zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Kladruby, IČO 00259888 za rok 2022. V závěru této 
zprávy je uvedeno v oddílu C část II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Kladruby za rok 
2022 „Byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 
Sb).):  
C1) v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku přestupku podle zákona upravujícího 
rozpočtová pravidla územních rozpočtů  
         Návrh rozpočtu nebyl zveřejněn stanoveným způsobem a v určeném rozsahu.  
 
Dále v oddílu B. Zjištění z konečného přezkoumání je uvedeno:  
Při přezkoumání hospodaření ÚSC Kladruby:  
 
nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky.  
 
byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky:  
Předmět: Zákona č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků  
 
     Právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů  

- § 11 odst. 3 – Návrh rozpočtu nebyl zveřejněn stanoveným způsobem a v určeném 
rozsahu. 

Nedostatek: Návrh rozpočtu města Kladruby byl zveřejněn na internetových stránkách od 
19.11.2021 do 9.12.2021. Rozpočet byl zveřejněn dne 3.1.2022. Zveřejnění návrhu musí trvat 
až do zveřejnění rozpočtu.  
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K výše uvedenému uvádíme následující:  
 
Při provedeném dílčím přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo ve dnech 03.11.2022 
do 04.11.2022, kdy bylo přezkoumávané období od 01.01.2022 do 1.11.2022, bylo také m.j. 
kontrolováno zveřejnění a schválení rozpočtu města Kladruby na rok 2022. Zde bylo 
konstatováno, že citace „V souladu s ustanovením § 11 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, byl zveřejněn rozpočet na rok 2022 na internetových stránkách 
obce dne 3.1.2022 a současně bylo oznámeno na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické 
podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby.“  
V zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření ÚSC Kladruby, IČO 00259888 za období od 
01.01.2022 do 1.11.2022 v oddílu B. Výsledek dílčího přezkoumání je uvedeno: „Při dílčím 
přezkoumání hospodaření ÚSC Kladruby nebyly zjištěny chyby a nedostatky.“  
 
Pro právní úpravu platnou ke dni zveřejnění a projednávání rozpočtu v prosinci 2021 v § 11 
odst. 3 platilo: 
(3) Územní samosprávný celek zveřejní návrh rozpočtu na svých internetových stránkách a na 
úřední desce nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání 
zastupitelstva územního samosprávného celku 10). Na internetových stránkách se zveřejňuje 
úplné znění návrhu. Na úřední desce může být návrh zveřejněn v užším rozsahu, který 
obsahuje alespoň údaje o příjmech a výdajích rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek 
druhového třídění rozpočtové skladby. Územní samosprávný celek současně oznámí na úřední 
desce, kde je návrh rozpočtu zveřejněn a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 
Zveřejnění musí trvat až do schválení rozpočtu. Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané 
příslušného územního samosprávného celku uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho 
zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 
 
a k tomu navazují znění tj.  
(4) Územní samosprávný celek zveřejní rozpočet na svých internetových stránkách do 30 dnů 
ode dne jeho schválení a současně oznámí na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické 
podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. Tímto způsobem musí být 
zpřístupněn až do schválení rozpočtu na následující rozpočtový rok. 
nabylo účinnosti dnem až 1. ledna 2022; resp. zákon č. 484/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla):  
„Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022 s výjimkou čl. I bodu 26, který nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni jeho vyhlášení, a čl. I bodů 43, 44 a 48, čl. II bodů 5 a 7 a 
části šesté, které nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2021.“ 
 
Rozpočet byl vyvěšen do 9. 12. 2021, když k jeho projednání došlo 8. 12. 2021. 
 
V té době platilo: 
„(4) Územní samosprávný celek zveřejní rozpočet na svých internetových stránkách do 30 
dnů ode dne jeho schválení a současně oznámí na úřední desce, kde je zveřejněn v 
elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. Tímto způsobem 
musí být zpřístupněn až do schválení rozpočtu na následující rozpočtový rok.“ 
 
Máme za to, že není správné, aby byla připouštěna zpětná účinnost právního předpisu. Na 
hmotněprávní vztahy se používá objektivní právo platné v době jejich vzniku. Tím je 
zaručena všem dotčeným stranám právní jistota.  
 



Dle našeho názoru jsme postupovali při vyvěšení a projednávání rozpočtu na rok 2022 dle 
platné legislativy. Dále ještě uvádíme, že 3. leden 2022 byl prvním pracovním dnem roku 
2022 a zveřejnění proběhlo bez zbytečných průtahů a v návaznosti na v té době platné 
předpisy.  
 
 
Na základě výše uvedených skutečnosti žádáme o projednání uvedeného stanoviska ÚSC 
Kladruby k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání  hospodaření za rok 2022.  
 
 
S úctou  
 
 
 
 
 Hana Floriánová 
 starostka města 
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